

BMI - II/2/b (Referat II/2/b)
BMI-II-2-b@bmi.gv.at

Wolfgang Schneider
Sachbearbeiter/in

Wolfgang.Schneider02@bmi.gv.at
+43 1 53126 3833
Minoritenplatz 9, 1010 Wien

E-Mail-Antworten sind bitte unter Anführung der
Geschäftszahl an BMI-II-2-b@bmi.gv.at zu richten.

An Herrn

Mark WALDER

per E-Mail

m.walder.ueu2zcmeck@foi.fragdenstaat.at

Geschäftszahl: BMI-EE2200/0176-II/2/b/2018

Exekutiv- und Einsatzangelegenheiten; Diensthunde Auskunftsbegehren d. Herrn Mark WALDER btr. Polizeidiensthundewesen in Österreich; Beantwortung

Sehr geehrter Herr WALDER!

Unter Bezugnahme auf Ihre Anfrage vom 08. Dezember 2018 ergeht folgende Information:

Zu den Fragen:

1. Wie viele Polizeidiensthunde werden derzeit in Österreich eingesetzt?

325 Polizeidiensthunde

In Ausbildung befindliche Junghunde sind in dieser Auflistung nicht erfasst.

2. A) wie teilen sie sich zahlenmäßig auf die Bundesländer auf (wie viele Hunde gibt es in welchem Bundesland)?

B) Wie teilen sie sich zahlenmäßig auf die einzelnen Aufgabengebiete auf (wie viele Leichenspürhunde, Suchtmittelspürhunde u.a. gibt es im jeweiligen Bundesland)?

Die Beantwortung findet sich in der nachstehenden Tabelle.

	LPD Burgenland	LPD Kärnten	LPD Niederösterreich	LPD Oberösterreich	LPD Salzburg	LPD Steiermark	LPD Tirol	LPD Vorarlberg	LPD Wien
Gesamtstand	25	21	55	45	22	45	24	13	75
Suchtmittel- spürhunde	9	8	12	15	5	14	11	4	16
Sprengstoff- spürhunde	3	4	8	5	3	4	2	1	15
Brandmittel- spürhunde	1	2	3	2	2	2	3	1	4
Leichen- Blutspuren- spürhunde	1	2	2	5	2	1	2	0	2
Banknoten- und Doku- menten- spürhunde	0	1	1	1	1	1	1	0	1
Spezialfährte	1	2	3	2	1	2	3	0	2
Lawinen- spürhunde	0	1	0	1	3	1	1	0	0

Die in den Bundesländern, außer Wien, eingesetzten Polizeidiensthunde erhalten alle eine Basisausbildung im Bereich der Fährtenuche.

Mit freundlichen Grüßen

21. Dezember 2018

Für den Bundesminister:

i.V. Oberst Josef Bechter

Elektronisch gefertigt